

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BOB MAQUINAS HIDROMECANICAS GARCIA LTD	CAPA DO ACOPLAMENTO DA CAPINADEIRA	2929	1,000	135,0000	135,00
BOB MAQUINAS HIDROMECANICAS GARCIA LTD	ENGATE RAPIDO 3/4 - MACHO	2929	1,000	220,0000	220,00
CASA MOREIRA EVENTOS - VERA LUCIA ESPINC	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA PIRAMIDAL 10X10	2993	3,000	899,0000	2.697,00
CL REFRIGERAÇÃO - CRISTIAN NOGUEIRA DE A	MANUTENÇÃO DE REFRIGERADOR	2862	1,000	280,0000	280,00
DIGITALMIX GRAFICA & COMUNICACAO LTDA. - I	FAIXA ADESISA E LETREITO ESCOLAR PARA ONIBUS.	2793	1,000	980,0000	980,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ABRAÇADEIRA	2835	1,000	5,0000	5,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ABRAÇADEIRA	2847	4,000	5,0000	20,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ANEL ESCAPE	2930	1,000	30,0000	30,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ARRUELA DE VEDACAO	2870	6,000	25,0000	150,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BARRA DE DIREÇÃO	2864	1,000	700,0000	700,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADORA	2807	1,000	65,0000	65,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BORRACHA DO AMORTECEDOR	2804	2,000	40,0000	80,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUCHA DE SUSPENSÃO.	2805	2,000	140,0000	280,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	BUZINA 24V	2803	1,000	75,0000	75,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CABO DE VELOCIMETRO.	2804	1,000	190,0000	190,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CAPA PRESSÃO 2 TR 08 1/2	2863	2,000	30,0000	60,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CAPA PRESSÃO 4 TR 12 3/4	2863	2,000	30,0000	60,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CAPA PRESSÃO 4TR 10 5/8"	2863	2,000	38,7500	77,50
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CILINDRO DE ACIONAMENTO DO FREIO MOTOR	2804	1,000	290,0000	290,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	2838	1,000	300,0000	300,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CINTO DE SEGURANÇA	2934	1,000	145,0000	145,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CONEXAO OLEO	2930	2,000	48,0000	96,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CONJUNTO DE TRANSMISSÃO W623	2849	1,000	210,0000	210,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	CONJUNTO MAGNÉTICO W623 TRANSMISSÃO	2849	1,000	490,0000	490,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	DIAFRAGMA CUICA	2847	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	DIAFRAGMA DA CUICA DE FREIO	2803	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	EMBUCHAMENTO	2804	1,000	510,0000	510,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	FAROL DE MILHA	2937	4,000	60,0000	240,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	FUZIVEL	2815	2,000	4,0000	8,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	FUZIVEL	2930	3,000	5,0000	15,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAMPO 3/4X102X260D	2835	1,000	65,0000	65,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAXEIRA 3/8 90	2835	1,000	8,0000	8,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	GRAXEIRA RETA 3/8	2835	2,000	10,0000	20,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	HASTE DO LIMPADOR DE PARABRISA	2930	2,000	60,0000	120,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	INTERRUPTOR DE FREIO	2805	1,000	150,0000	150,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	INTERRUPTOR TERMICO	2930	1,000	65,0000	65,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JOGO DE CABOS DE VELA	2807	1,000	160,0000	160,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JOGO DE LONAS DE FREIO DIANTEIRAS	2804	1,000	195,0000	195,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	2870	1,000	65,0000	65,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	KIT BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	2877	1,000	45,0000	45,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	KIT EMBREAGEM	2807	1,000	560,0000	560,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA 12V	2937	4,000	8,0000	32,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA 24V	2815	1,000	8,0000	8,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA 24V	2836	6,000	8,0000	48,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA 24V	2849	2,000	8,0000	16,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA 67	2937	1,000	8,0000	8,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA DE FAROL	2937	1,000	35,0000	35,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA DO PISCA	2930	2,000	7,0000	14,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA FAROL	2838	2,000	35,0000	70,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA FAROL DE MILHA	2937	4,000	35,0000	140,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA LANTERNA	2838	3,000	8,0000	24,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LAMPADA MEIA LUZ	2930	1,000	5,0000	5,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	LANTERNA TRASEIRA	2836	2,000	70,0000	140,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MANGUEIRA 12MM	2835	1,000	18,0000	18,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MANGUEIRA 2 TRAMAS AÇO 5/8	2863	1,350	60,0000	81,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MANGUEIRA 2 TRAMAS DE AÇO	2863	1,500	61,0000	91,50
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MANGUEIRA 4SH TRAMA AÇO	2863	1,250	180,0000	225,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOLA DA CUICA	2803	1,000	75,0000	75,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOLA DA CUICA	2847	1,000	95,0000	95,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOLA DIANTEIRA	2815	1,000	350,0000	350,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOLA DIANTEIRA 27-03	2835	1,000	380,0000	380,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOLA DIANTEIRA 27-04	2835	1,000	290,0000	290,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	MOLA DIANTEIRA 27-05	2835	1,000	365,0000	365,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	OLEO DA CAIXA DE CAMBIO	2808	2,000	30,0000	60,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PALHETA DO LIMPADOR	2803	2,000	65,0000	130,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PALHETA DO LIMPADOR	2930	1,000	60,0000	60,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PALHETA DO LIMPADOR	2937	2,000	65,0000	130,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PARAFUSO	2930	3,000	5,0000	15,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PARAFUSO 1/2X3	2835	2,000	6,0000	12,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PARAFUSO 5/16X5	2835	4,000	4,0000	16,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PARAFUSO COM PORCA	2803	5,000	8,0000	40,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINHAO IMPULSOR	2877	1,000	130,0000	130,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE CENTRO 12X6	2815	1,000	60,0000	60,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE CENTRO 8.8 12X6	2835	2,000	60,0000	120,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE MOLA DIANTEIRA CURTO	2835	1,000	53,0000	53,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE MOLA DIANTEIRA LONGO	2835	1,000	55,0000	55,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PINO DE SUSPENSÃO EMBUCHAMENTO	2804	2,000	160,0000	320,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA DUPLA 3/4	2835	2,000	7,0000	14,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA SIMPLES 1/2	2815	1,000	4,5000	4,50
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA SIMPLES 1/2	2835	4,000	2,5000	10,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORCA SIMPLES 5/16	2835	4,000	2,5000	10,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	2877	1,000	80,0000	80,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	PUNHO DA ALAVANCA	2849	1,000	90,0000	90,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	REBITE LONA	2804	64,000	0,3000	19,20
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	REBITE PARA ABRAÇADEIRA	2835	2,000	5,0000	10,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RELE AUXILIAR	2937	1,000	60,0000	60,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RELE DO PISCA 24V	2849	1,000	45,0000	45,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RELOGIO RECON. TACÓGRAFO	2804	1,000	695,0000	695,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	REPARO DA CUICA	2803	1,000	90,0000	90,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	REPARO DA CUICA	2847	1,000	140,0000	140,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	REPARO DO ARRANQUE	2877	1,000	80,0000	80,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	REPARO PLANETARIA	2877	1,000	100,0000	100,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	RETENTOR RODA DIANTEIRA	2804	2,000	30,0000	60,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR.	2935	1,000	250,0000	250,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	SUP MOLA DIANTEIRA	2835	1,000	495,0000	495,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO	2864	1,000	185,0000	185,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DE DIREÇÃO PD 2381	2849	1,000	170,0000	170,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DE DIREÇÃO PD2380	2849	1,000	170,0000	170,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DE DIREÇÃO PD3309	2835	1,000	180,0000	180,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DE DIREÇÃO PD3310	2835	1,000	180,0000	180,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DE EMBREAGEM	2815	1,000	45,0000	45,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DE PRESSÃO UNIV 1210	2863	1,000	60,0000	60,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DE PRESSÃO UNIV. 37° 100F	2863	1,000	30,0000	30,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO.	2864	1,000	185,0000	185,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL PRESSÃO UNIV 1010	2863	1,000	65,0000	65,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL PRESSÃO UNIV. 1212	2863	2,000	35,0000	70,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	TERMINAL PRESSÃO UNIV. 37° 1208	2863	1,000	30,0000	30,00
EDSON PAULI ELETROTECNICO ME	VEDA ESCAPE - SILICONE	2930	1,000	35,0000	35,00
FUTEBOL MANIA COMÉRCIO LTDA	REDE DE VOLEI DE QUADRA	2881	1,000	174,9000	174,90
HDR SERVICOS, COMERCIO & TRANSPORTES L'	LOC. C/ MONT. DESMONT.SONORIZAÇÃO PQ PORTE S/ EQUIP. PALCO	2955	1,000	1.790,0000	1.790,00
HDR SERVICOS, COMERCIO & TRANSPORTES L'	LOC. C/ MONT. DESMONT.SONORIZAÇÃO PQ PORTE S/ EQUIP. PALCO	3131	1,000	1.790,0000	1.790,00
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIC	AFERIÇÃO PELO INMETRO	2837	1,000	796,7500	796,75
MARMORARIA ANTONIO CARLOS LTDA. - ME	SOLEIRAS DE GRANITO	2871	1,000	120,0000	120,00
MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA -	LOCAÇÃO BAN. QUÍMICO P/ CADEIRANTES	2994	1,000	120,0000	120,00
MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA -	LOCAÇÃO BAN. QUÍMICO P/ CADEIRANTES	3132	1,000	120,0000	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA -	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS FEMININOS, COMUNS INDIVIDUAIS	2994	3,000	90,0000	270,00
MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA -	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS FEMININOS, COMUNS INDIVIDUAIS	3132	3,000	90,0000	270,00
MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA -	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS MASCULINOS, COMUNS INDIVIDUAIS	2994	3,000	90,0000	270,00
MULTIBAN LOCACOES DE BENS MOVEIS LTDA -	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS MASCULINOS, COMUNS INDIVIDUAIS	3132	3,000	90,0000	270,00
PONTO DOS ESPORTES - DIEGO SOMMER DE SI	BOLA DE FUTEBOL	2872	10,000	85,0000	850,00
PONTO DOS ESPORTES - DIEGO SOMMER DE SI	BOLA DE FUTEBOL - PENALTY S11	2872	3,000	145,0000	435,00
PONTO DOS ESPORTES - DIEGO SOMMER DE SI	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLAS	2872	2,000	16,0000	32,00
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	ARROZ PARBOILIZADO 5 KG	2823	2,000	8,9900	17,98
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO 500 G	2823	1,000	5,7300	5,73
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 2ª KG	2823	6,000	13,9700	83,82
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	EXTRATO DE TOMATE 1 KG	2823	2,000	5,1300	10,26
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	2823	2,000	2,5800	5,16
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	LEITE UHT INTEGRAL 1 L	2823	18,000	1,9000	34,20
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	MACARRÃO PARAFUSO 1 KG	2823	5,000	3,5000	17,50
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	MILHO VERDE EM CONSERVA 280 G	2823	5,000	1,2800	6,40
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	ÓLEO DE SOJA 900 ML	2823	3,000	2,8900	8,67
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	OVOS DE GALINHA VERMELHOS GRANDES DÚZIA	2823	3,000	3,7500	11,25
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	SAL REFINADO 1 KG	2823	1,000	1,0500	1,05
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	SALSICHA DE FRANGO 500 G	2823	7,000	6,8500	47,95
PRINHOFFMANN - MARIO PRIM - ME.	SOBRECOXA DE FRANGO KG	2823	20,000	4,7900	95,80
TECNOPLACAS COMERCIO DE PLACAS LTDA-EF	PLACA DE AÇO INOX 15 X 15CM.	2938	1,000	125,0000	125,00
TECNOPLACAS COMERCIO DE PLACAS LTDA-EF	PLACA DE AÇO INOX 30 X 20CM	2938	1,000	220,0000	220,00
TECNOPLACAS COMERCIO DE PLACAS LTDA-EF	PLACA DE AÇO INOX 45 X 30CM.	2938	1,000	420,0000	420,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>25.720,12</b>